

Referat til langt skolebestyrelsesmøde onsdag d. 8. juni 2022 kl. 17-20:30 i Udskolingen i Byens Hus

Deltagere: Ane Palsberg Wæhrens, Christoffer Korsbakke Mortensen, Sara Vinding, Anders Folmer Buhelt, Sidsel Raben, Nadja Tandrup, Dan Cui Priergaard Louise Nørholm, Sidsel Buhl, Mette Stæhr Niedersøe, Rikke Michan, Sofie 7.x, Zoe 9.x

Afbud: Mette Stæhr Niedersøe, Sidsel Buhl, Sara Vinding, Sofie 7.X, Zoe 9.X

Gæster: Jesper Walbum

Ordstyrer: Rikke Michan

Referent: Jesper Walbum

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Rundvisning Byens Hus	17:00-17:30	Kristoffer Theill viser rundt og fortæller om brugen af huset	
Om Teknologiforståelse	17:30-18:00	Kristoffer Theil fortæller om kommunens teknologiforståelsesindsats samt en opsamling på temaeftermiddagen 10. maj	Kristoffers oplæg med slides ligger i en delt padlet.
Pause og mad	18:00-18:20		
Godkendelse af referat (2 min)	18:20-18:22	Godkendelse af referat	Referatet er godkendt. Opfordring fra Dan om, at regnskabet kommer ud inden mødet næste gang.

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Meddelelser (Orientering)	18:22-18:35	Formanden Skoleledelsen Medarbejderne Elevrådet	<p>Formanden: Integrationsrådsmøde om lidt. Der er ikke noget SB skal levere input til.</p> <p>Skoleledelsen: Vi er forsøgsskole med fremskudte socialrådgivere. De er fast på skolen hver torsdag. Det er allerede en stor succes.</p> <p>Medarbejderne bruger dem til sparring osv. Der kan handles langt hurtigere på konkrete sager, fordi medarbejderne kan få akut sparring. Vi har dem på skolen det næste år.</p> <p>Villaen bliver forlænget til jul. Vi kan se, at vores kommende 0. årgang kan få glæde af at bruge Villaen.</p> <p>Vi er næsten på plads med fagfordelingen. Skemaerne er ved at blive lagt.</p> <p>Majfesten var en stor fælles succes. Madvognene var desværre en underskudsforretning. Det var primært Tapas-vognen. Is-biksen trak også ned... Der skal købes mindre is næste år.</p>

Skolens formål, værdier og ordensregler	18:35-19:50	<p>Vi drøfter og kommer med input til dokumenterne, så de kan laves færdige efter mødet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Værdisæt - udkast vedhæftet, tidligere drøftet. Kan evt. besluttes. (Tekst taget fra det tidligere princip for udarbejdelse af trivsels- og ordensregler på Bakkegårdsskolen) I dette link, kan I læse mere om, hvad foreningen "Skole og forældre" definerer som rammen for et værdiregelsæt. Værdiregelsæt Skole og Forældre (skole-foraelde.dk) - Antimobbestrategi – skifter navn til trivselsplan. Forslag til udkast medbringes på mødet, en endelig plan er først klar til augustmødet. - Kommunikationsprincip (Udkast vedhæftet, alt med blå er tilføjet efter input fra Nadja og Ane, samt princip fra Tranegårdsskolen) Alt andet er det oprindelige princip. - Ordensregler - skolebestyrelsen skal ligeledes fastsætte ordensregler (formuleret som positive handleanvisninger, hvor der ikke er tvivl om hensigten, men samtidig er så rummelige at alle situationer kan rummes). I værdiregelsættet er ordensreglerne lagt ud til, at skolens ledelse udarbejder disse. Skolens nuværende ordensregler handler om fx brug af fællesarealer. Der skal der udarbejdes et nyt udkast. På mødet tages en dialog om, hvordan ordensreglerne skal udformes. Skolen udarbejder i efteråret 2022 et nyt ordensregelsæt ud fra værdiregelsættet i samarbejde med elevråd og medarbejdere. Et udkast kan blive sendt til kommentering i bestyrelsen i efteråret 2022. - På samme måde skal der udformes et dokument om håndtering af overtrædelse af ordensregler. Dette dokument udarbejdes i forlængelse af ordensreglerne. Form og forventninger drøftes. Sendes til godkendelse i bestyrelsen i efteråret 2022. 	<p>"Bakkegårdsskolens formål" skal danne rammen for værdisættet. Der skal tilføjes en værdi omkring digital myndiggørelse der er en del af teknologiforståelsen. Forslaget til det kommende dokument bliver sendt ud sammen med referatet. Værdisættet skal tages op og vendes en gang om året på det sidste møde inden et nyt skoleår.</p> <p>Antimobbestrategien skal godkendes af SB ved et af de første møder i det nye skoleår.</p> <p>Udkast til et revideret kommunikationsprincip drøftet. Reduceres til et kortere princip, og skolens MED laver retningslinjer med inspiration fra bestyrelses drøftelser med forældre på 7. årgang.</p> <p>Et revideret kommunikationsprincip sendes ud med første dagsorden i det nye skoleår.</p> <p>Ordensregler betragter bestyrelsen som et anliggende for skolen. Skolen igangsætter en proces blandt elevråd og medarbejder om ordensregler. Sendes til kommentering i bestyrelsen, men besluttes i MED.</p>
--	-------------	---	--

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
De nye elevplaner	19:50-20:00	Kort orientering samt aftaler for arbejdet i kommende skoleår	<p>Elevplanerne afskaffes, men det bliver først politisk behandlet efter året sidste SB møde. Det behandles på første SB i det nye skoleår.</p> <p>Meddelelsesbogen skal implementeres i det nye skoleår, det forventes at Min Uddannelse tilpasses så det lever op til lovkravet. SB skal revidere princip for kommunikation mellem skole og hjem.</p>

Emne	Tid	Beskrivelse	Beslutning/referat
Forretningsorden og forventninger til hinanden og nye mødedatoer	20:00-20:10	<p>Link til forretningsorden: https://bakkegaard.aula.dk/om-skolen/skolebestyrelsen/forretningsorden</p> <p>Som noget nyt, har vi et forslag om at lægge bestyrelsesmøderne på rullende dage, da det forhåbentlig er mindre sårbart i forhold til de forskellige familiekalendere.</p> <p>Forslag til mødekalender for 22/23</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tirsdag d. 16.8.2022: SB møde • Torsdag d. 15.9.2022: Fælles skolebestyrelsesmøde • Tirsdag d. 27.9.2022: SB møde + Kontaktforældremøde • Onsdag d. 26.10.2022: SB møde • Mandag d. 21.11.2022: SB møde • Torsdag d. 26.1.2023: SB møde • Tirsdag d. 28.2.2023: SB møde + Kontaktforældremøde • Mandag d. 24.4.2023: SB møde • Onsdag d. 7.6.2023: SB møde 	Godkendt af SB
Opsamling kontaktforældremøde	20:10-20:20	Udsat	
Eventuelt	20:20-20:30	Aftale for konstituerende møde inden sommerferien	Konstitueringen effektueres umiddelbart inden første SB efter sommerferien.
Kommende punkter / opfølgning			